Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Каменск-Уральский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

«27» февраля 2025г.       № 12-уч

Об организации и проведении

итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№273-ФЗ от 29.12.2012г. и на основании «Порядка проведения итоговой аттестации по

адаптированным основным программам профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья (различными формами умственной отсталости) в

государственном автономном профессиональном образовательном учреждении

Свердловской области «Каменск-Уральский агропромышленный техникум» в 2024-2025

учебном году, положения «Об организации и осуществлении инклюзивного образования в

Государственном автономном профессиональном образовательном учреждении

Свердловской области «Каменск-Уральский агропромышленный техникум» с целью

качественной подготовки проведения итоговой аттестации (далее ИА),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести ИА выпускников по адаптированным основным

программам профессиональной подготовки 16472 «Пекарь», 17531 «Рабочий зеленого

хозяйства», 18559 «Слесарь-ремонтник».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итоговой аттестации

заместителя директора Демиденко В.Н.

3. Мастерам выпускных групп Овсянниковой И.И., Толмачевой А.С., Мотовилову

М.А. в срок до 20.04.2025г. сдать листы ознакомления обучающихся с Программой ИА, а

также критериями оценки знаний.

4. Мастерам выпускных групп Овсянниковой И.И., Толмачевой А.С., Мотовилову

М.А., руководителю ПЦК Симкиной А.Р. сформировать пакет документов для работы ЭК:

сводные ведомости успеваемости обучающихся; документы, подтверждающие освоение

профессиональных модулей, дневники производственной практики, портфолио

обучающихся, листы оценивания и др. Срок до 10.06.2025г.

5. Заместителю директора Демиденко В.Н. и заведующей отделением Гайсиной

М.М..:

- провести педагогический совет по допуску слушателей выпускных групп к ИА в

срок до 25.04.2025г;

- проверить и подготовить журналы теоретического и практического обучения

(результаты освоения образовательной программы) выпускной группы к архивированию в

срок до 14.06.2025г.;

- обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к

нормативным правовым и инструктивно-методическим документам по организации и

проведению ИА выпускной группы;

- обеспечить наличие в техникуме информационных стендов с документами и

инструктивными материалами об организации и проведении ИА;

- довести до сведения всех участников ИА информацию по вопросам подготовки и

проведения ИА под роспись.

6. Старшему мастеру Ореховой А.А. обеспечить необходимое материально-

техническое оборудование для проведения квалификационного экзамена для проведения

ИА в срок до 10.06.2025г.

7. Утвердить график проведения итоговой аттестации выпускников по

адаптированным основным программам профессиональной подготовки 16472 «Пекарь»,

17531 «Рабочий зеленого хозяйства», 18559 «Слесарь-ремонтник». (Приложение 1).

8. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттестационных

испытаний итоговой аттестации выпускников по адаптированным основным программам

профессиональной подготовки 16472 «Пекарь», 17531 «Рабочий зеленого хозяйства»,

18559 «Слесарь-ремонтник». (Приложение 2).

9. Назначить ответственным за оперативное размещение информации по

организации и по проведению ИА на официальном сайте техникума КУАТ.РФ заместителя

директора Демиденко В.Н.

10. Заместителю директора Демиденко В.Н. сформировать и предоставить в

Министерство общего и профессионального образования отчет об итогах проведения ИА в

срок не позднее 01.07.2025г.

11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
С.И. Некрасов

С приказом ознакомлены:                                                                          В.Н. Демиденко

          А.А. Орехова

                                                                                                                       М.М. Гайсина

                                                                                                                       И.И. Овсянникова

          М.А. Мотовилов

          А.С. Толмачева

          А.Р. Симкина

Исполнитель:

Заведующая отделением Гайсина М.М.

Приложение 1

Утверждено:

Директор ГАПОУ СО «КУАТ»

________________С.И. Некрасов

«___» _______________ 20____года

ГРАФИК ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области  «Каменск-

Уральский  агропромышленный техникум» 2024-2025 учебного года

Форма

аттестационного

испытания

Процессы и

процедуры

Учебные группы адаптированных программ профессиональной подготовки
очное отделение

Сл104 Пк104 Р203
18559 Слесарь-ремонтник 16472 Пекарь 17531 «Рабочий зеленого

хозяйства»

Консультации Индивидуальные на

местах рабочих

практик

26 мая – 15 июня 26 мая – 15 июня 19 мая – 08 июня

Экзамен

квалификационный

Дата 1 подгруппа 24.06.25 ВТ  25.06.25 СР 10.06.25 ВТ
Дата 2 подгруппа 25.06.25 СР 26.06.25 ЧТ 11.06.25 СР
Кабинет Учебная мастерская Учебная мастерская Учебная мастерская

Состав комиссии

Председатель Крысов Артём Александрович
директор «Индивидуальный

предприниматель Крысов Артём

Александрович»

Чемезов Д.В.  начальник

кондитерского цеха «Сластена»

«Индивидуальный предприниматель

Коваль Михаил Иванович»

Степанова Ольга

Александровна: Агроном «ФГУП

ПО «Октябрь»

Зам. председателя Гайсина М.М. заведующий

отделением

Демиденко В.Н. заместитель директора Демиденко В.Н. заместитель

директора

Ответственный

секретарь

Симкина А.Р. руководитель ПЦК Симкина А.Р. руководитель ПЦК Симкина А.Р. руководитель ПЦК

Эксперты Мотовилов М.А. Овсянникова И.И. Толмачева А.С.

Павлова Э.В. Орехова А.А. Кириллова Е.К.

Калимуллин Р.Р. Морозова П.А. Морозова П.А.

Психолог Жаекбаева К.Е. Жаекбаева К.Е. Жаекбаева К.Е.

Заместитель директора                                                       В.Н. Демиденко

Приложение 2

Утверждено:

Директор ГАПОУ СО «КУАТ»

________________С.И. Некрасов

«___» _______________ 20____года

Состав государственных экзаменационных комиссий

государственной итоговой аттестации

в выпускной группе 2024-2025 учебного года

Группа Вид ПА Состав комиссии Время/Место

проведения

1 2 4 5

Учебные группы программ подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ)

Сл104 Экзамен

квалификационный

Председатель Крысов Артём

Александрович директор

«Индивидуальный

предприниматель Крысов Артём

Александрович»

24.06.25

25.06.25

Учебная

мастерская

Зам.председателя Гайсина М.М. заведующий

отделением

Ответственный

секретарь

Симкина А.Р. руководитель ПЦК

Эксперты Мотовилов М.А.

Павлова Э.В.

Калимуллин Р.Р.

Психолог Жаекбаева К.Е.

Пк104 Экзамен

квалификационный

Председатель Чемезов Д.В.  начальник

кондитерского цеха «Сластена»

«Индивидуальный

предприниматель Коваль Михаил

Иванович»

25.06.25

26.06.25

Учебная

мастерская

Зам.председателя Демиденко В.Н. заместитель

директора

Ответственный

секретарь

Симкина А.Р. руководитель ПЦК

Эксперты Овсянникова И.И.

Орехова А.А.

Морозова П.А.

Психолог Жаекбаева К.Е.

Р203 Экзамен

квалификационный

Председатель Степанова Ольга

Александровна: Агроном «ФГУП

ПО «Октябрь»

10.06.25

11.06.25

Учебная

мастерская Зам.председателя Демиденко В.Н. заместитель

директора
Ответственный

секретарь

Симкина А.Р. руководитель ПЦК

Эксперты Толмачева А.С.

Кириллова Е.К.

Морозова П.А.

Психолог Жаекбаева К.Е.

Заместитель директора       В.Н. Демиденко

		2025-03-12T16:05:12+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"

		2025-03-12T16:05:25+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"

		2025-03-12T16:05:37+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"